
Prodej pozemku za cenu vyšší, než byla uvedena požadovaná cena ve 

zveřejněném záměru 

 

Rozsudek NSS 4 As 223/2015 - 43 

Obec není povinna z vlastní iniciativy informovat zájemce, kteří podali nabídku v reakci na zveřejnění 

záměru o prodeji pozemku dle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), o obsahu 

ostatních nabídek a umožnit jim na ně reagovat. Není však porušením zásady transparentního a 

účelného nakládání s majetkem obce (§ 38 odst. 1 zákona o obcích), pokud k žádosti některého 

zájemce informaci o obsahu ostatních nabídek poskytne. Jestliže zastupitelstvo schválí na základě 

podané nabídky prodej pozemku za cenu vyšší, než byla uvedena jako cena požadovaná ve 

zveřejněném záměru [§ 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)], nelze 

dovozovat, že by schválený prodej pozemku byl z toho důvodu nezákonný pro rozpor se zveřejněným 

záměrem. 

https://vyhledavac.nssoud.cz/?teaserFilledSearch=AND:oznacenivecidelenesenat:|AND:oznacenivecidelenerejstrikovaznackaSID:|AND:oznacenivecideleneporadovecislo:|AND:oznacenivecidelenerok:|AND:oznacenivecidelenecislojednaci:|AND:oznacenivecivcelku:4%20As%20223/2015-%2043

